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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE  iv

Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di arredi tecnici per l'U.O. Medicina Trasfusionale dell'A.R.N.A.S.

SCADENZA 14/12/2011

CHIARIMENTI TECNICI

QUESITO 1

ACCETTAZIONE

Nel capitolato di gara non è indicato un banco da 1200 mm come previsto a disegno.

Quanti banchi necessitano: n.3 o n.4 banchi? 

RISPOSTA:

N.3 tavoli come da CSA

QUESITO 2

EMERGENZA 1 

1) La postazione lavello come indicato a disegno non trova riscontro negli attacchi/scarichi utenze presenti nell'edificio. Si richiede pertanto di poter prevedere la postazione lavello laddove sono presenti realmente gli attacchi/scarichi delle utenze. Prego confermare.

2) Nel disegno sono presenti 2 sgabelli che invece non vengono indicati nel capitolato. Si richiede pertanto di precisare se devono essere quotati. Prego confermare.

RISPOSTA:

1) La postazione del lavello può essere previsto ove sono previsti gli scarichi.

2) Non devono essere quotati perchè non richiesti nel C.S.A.

QUESITO 3

EMERGENZA 2 

- La postazione lavello come indicato a disegno (lavello unico da 600 mm) non trova riscontro nel capitolato che descrive una configurazione complessa di banchi da 3000mm con lavello. Quale descrizione fa testo: quella a capitolato o quella a disegno? Prego confermare.

RISPOSTA:

Fa testo la descrizione del C.S.A.

QUESITO 4

HLA 1 ed HLA2 

I lavelli vanno traslati verso il muro maestro esterno (a Sx rispetto al disegno) dove, in fase di sopralluogo, sono state effettivamente già riscontrate le utenze necessarie (adduzione acqua e scarichi). Prego confermare.

RISPOSTA:

Si conferma.

QUESITO 5

IMMUNOEMATOLOGIA 

Manca nel disegno il banco lavello monofronte da 600 che invece viene indicato nel capitolato tecnico. Dobbiamo far fede al disegno oppure al capitolato? Dove sono gli attacchi/scarichi? Prego confermare.

RISPOSTA:

Fa testo la descrizione del C.S.A. nonostante l'assenza di scarichi cui l'A.R.N.A.S. provvederà medio tempore, l'allocazione prevista ricade nella parete destra in prossimità dell'angolo adiacente alla finestra.

QUESITO 6

IMMUNOEMATOLOGIA SPECIALE 

Il lavello posto in finale del banco con sviluppo ad “L” non presenta la predisposizione per adduzioni e scarichi acqua. Si deve offrire comunque il lavello in quella posizione? Prego confermare.

RISPOSTA:

Il lavello va collocato in corrispondenza degli scarichi.

QUESITO 7

IMMUNOEMATOLOGIA SPECIALE 2

La configurazione di banchi a parete da 7200mm non corrisponde all'effettiva misurazione effettuata durante il sopralluogo che è pari a 7120 mm.

Per ottenere pertanto una configurazione di banchi conforme allo spazio reale, si offriranno n.3 banchi di lunghezza 1800 mm e un banco di lunghezza 1500 mm. anziché n.4 banchi di lunghezza 1800 mm come indicato a capitolato. Prego confermare.

RISPOSTA:

Si conferma la possibilità di offrire banchi di misura diversa, sempre che venga garantita  la lunghezza complessiva del piano lavoro  compatibile con la parete, anche se lievemente più ridotta rispetto alla stessa.

QUESITO 8

IMPIANTO ELETTRICO

Le stanze visionate in fase di sopralluogo presentano l'esistenza di un impianto elettrico e di prese dati in ottimo stato. Il capitolato tecnico prevede anch'esso prese elettriche/dati a bordo banco creando ridondanza.

Sebbene la ditta non abbia problemi ad inserire tale utenza a bordo banco, si richiede all'A.R.N.A.S. di confermare l'effettiva necessità di tali utenze aggiuntive.

RISPOSTA:

Si confermano le utenze elettriche aggiuntive a bordo banco.

QUESITO 9

BANCHI CENTRALI

 I banchi centrali previsti nelle aree non prevedono attacchi al suolo, né a soffitto per le reti elettriche e dati.

La ditta potrà prevedere discese a colonna su questi banchi con la canalizzazione al suo interno delle reti suddette, purchè l'A.R.N.A.S. preveda di portare a soffitto le reti per gli allacciamenti. Prego confermare.

RISPOSTA:

Le voci del C.S.A. comprendono i collegamenti impiantistici e gli oneri necessari per garantire la funzionalità degli arredi; pertanto resta a carico della ditta l'onere degli appresamenti.

QUESITO 10

GAMBE LATERALI TUBOLARE A “C”

La ditta è in grado di offrire banchi in tubolare d'acciaio a “C” Classica  e “C” Rovesciata. Per le configurazioni e le portate di carico richieste, si presterebbe meglio una struttura a “C” rovesciata. Chiediamo pertanto se tale struttura verrà accettata come soluzione tecnica valida. Prego confermare.

RISPOSTA:

Le gambe devono essere a “C”; è ininfluente se siano a “C” classica o rovesciata, ferma restando la capacità di carico del ripiano di almeno 200 Kg per m2 come  da C.S.A.




QUESITO 11

PRESE ELETTRICHE E SERVIZI IN PANNELLI INCASSATI

E' possibile proporre utenze elettriche e servizi di pari grado d'ignifugità e caratteristiche tecniche, assemblati su colonne  tecniche anziché in pannelli incassati? Prego confermare.

RISPOSTA:

Le utenze che comprendono linee tecniche devono essere rispondenti al capitolato e pertanto non si conferma la proposta illustrata.

QUESITO 12

E' possibile avere il disegno in formato Autocad?

RISPOSTA:

Il disegno in Autocad sarà fornito soltanto alla ditta aggiudicataria.

ULTERIORI CHIARIMENTI

- La decontaminazione prevista dal C.S.A. è esclusivamente “quella” propedeutica alla messa in funzione degli arredi tecnici e all'attivazione dell'U.O. Medicina Trasfusionale.

- Viene richiesta alla ditta partecipante la sanificazione dei locali a mezzo di un processo di decontaminazione con utilizzo preferibile di perossido d'idrogeno.

Qualora il sistema decontaminante fosse diverso dal perossido d'idrogeno dovrà essere specificata la relativa metodica di decontaminazione. 
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